CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR DARCY JUNIOR

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8334/8335

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: darcyjr@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei

Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a

seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2023

Senhor Presidente,

Solicito reparo no asfalto (Tapa-Buraco) da Av. Dos Colibris, bairro Morada de
Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da referida via se encontra com diversos buracos e relevos

irregularidades que tem incomodado os munícipes que ali trafegam, além de causar

danos aos veículos, bem como por em risco as pessoas que praticam exercícios na

região, uma vez que existem relatos de pessoas que ficaram feridas após tropeços

nessas irregularidades que se encontram na avenida e na ciclovia do canteiro central

da avenida.

    Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 05 de dezembro de 2023.

DARCY JUNIOR
VEREADOR - PATRIOTA

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390032003400300034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2023-12-07T13:54:31-0300